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ФОРМУЛАР ЗА АПЛИКАЦИЈА

за искажување интерес на општини од Полошки, Југозападен, Пелагониски, Југоисточен, Источен, Североисточен и Вардарски регион за учество во Регионалната програма за локална демократија во Западен Балкан 2 (ReLOaD2)

[bookmark: _Hlk63080887]




Се пополнува од Комисијата за оценување 

	Дата на пополнување на формуларот за апликација
                             ___/____/ 2021
	Регистарски број на формулар за апликацијата

	Општина:
	Број на бодови:




Да се пополни од апликантите

Општи информации за општината:

	Име на општината: 
	[bookmark: Text1]     

	Број на граѓани кои моментално живеат во општината (доколку е возможно, наведете одделно - мажи/жени)
	[bookmark: Text3]     

	Адреса:
	[bookmark: Text4]     

	Име на овластен претставник: 
	[bookmark: Text5]     





Податоци за контакт:

	Лице за контакт:
	[bookmark: Text6]     

	Е-пошта:
	[bookmark: Text7]     

	Телефон:
	[bookmark: Text8]     

	Мобилен телефон:
	[bookmark: Text10]     




Белешка за апликантите: 
· Сите текстуални полиња во пријавата може да се зголемат, или да се додадат дополнителни редови, согласно потребниот простор за вашите одговори;
· Кога поднесувате придружни документи, јасно назначете на кој критериум се однесува секој од документите (на пример: критериум 2.3 или критериум 3.1 итн.). За документ што се однесува на неколку критериуми, не е потребно да приложите повеќе примероци, само назначете ги сите критериуми што важат за тој документ. Исто така, ве молиме подредете ги сите прилози во согласност со редоследот на формуларот за апликација;  
· Освен обезбедената документација, приложете и други документи кои сметате дека се во поддршка на вашата апликација. 
I. ЗАДОЛЖИТЕЛНИ КРИТЕРИУМИ

A. [bookmark: _Toc478718496]Општината е согласна да ја усвои и примени ЛОД методологијата за транспарентно финансирање на проекти на граѓанските организации (ГОи)и во текот на првата година од имплементацијата на проектот (до крајот на 2021) [footnoteRef:1]   [1:   ЛОД методологијата која е развиена во рамки на проектот и е прилагодена на контекстот во Северна Македонија содржи група на документи и алатки за транспарентно финансирање на проекти на ГОи од општинските буџети. ЛОД методологијата, на македонски и албански јазик,  е дел од пакетот за апликација. ] 


ДА |_|           НЕ |_| 

Б.  Општината се согласува да ко-финансира проекти на ГО во износ од најмалку 20% од вкупниот износ на средства за ГО што ќе бидат распределени на општината во рамките на ReLOaD2 проектот [footnoteRef:2]  [2:    Распределбата на средствата за секоја општина ќе зависи од капацитетите за апсорпција на ГОи и проектите кои ќе се спроведуваат во секоја општина, и сите општини нема неопходно да добијат максимален износ од предвидените средства, т.е. секоја избрана партнерска општина нема автоматски да добие  подгрант од  83,500 американски долари од  ReLOaD2.] 


ДА |_|           НЕ |_| 

[bookmark: _Toc478718497]В. Општината потврдува дека самостојно ќе објави, како дел од редовните активности, најмалку еден јавен повик за ГО во периодот од 2022-2024, во согласност со ЛОД методологијата за транспарентно финансирање на проекти на ГОи, кој ќе биде 100% покриен со општински средства.


ДА |_|           НЕ |_| За задолжителните критериуми, да се поднесат следните документи за потврдување
· Писмо на намери (Анекс 1) како потврда дека општината ќе ја усвои ЛОД методологијата, ќе ко-финансира проекти на ГОи со најмалку 20% од вкупниот износ на средства што се распределени во рамки на ReLOaD 2 и ќе објави најмалку еден самостоен јавен повик за ГОи. Писмото треба да има печат на општината и потпис од градоначалникот;
· Одлука од општинскиот совет за ко-финанисрање на проекти на ГОи во рамките на јавните повици организирани преку ReLOaD2 проектот.  Доколку за времетраењето на јавниот повик за избор на општини не е предвидено да се одржи седница на општинскиот совет, одлуката може да биде доставена дополнително но не покасно од 30 мај 2021.
· 






Белешка за апликантите: Доколку на некое од задолжителните прашања е даден негативен одговор, апликацијата нема да се разгледува понатаму.

II. КРИТЕРИУМИ ЗА БОДУВАЊЕ

1. Распределба на финансиски средства на ГОи 

Да се пополни Табелата 1 

Табела 1: Финансирање на ГОи од општинскиот буџет
	Година
	Вкупно општински буџет (во МКД)
	A+Б+В
	A
	Б
	В

	
	
	Износ на општински буџет распределен за ГОи  (во МКД) [footnoteRef:3] [3:   Да се вклучат само оние средства кои општината ги распределува на граѓански организации, здруженија и фондации, но, да не се вклучуваат средства со кои се финансираат спортски клубови, верски заедници, хуманитарни организации (Црвен Крст, народни кујни) и поединци.] 

	Средства распределени за ГОи преку јавни повици (во МКД)
	Директно финансирање на ГОи 
(Во МКД)
	Друго

	2017
	
	
	
	
	

	2018
	
	
	
	
	

	2019
	
	
	
	
	

	2020
	
	
	
	
	



Следните начини за потврдување треба да се поднесат за критериум 1
· Копија од Општински буџет за 2017, 2018, 2019 и 2020 год. На документот неопходно е точно да се одбележи кои ставки се однесуваат на распределба на средства на ГОи (одбележани или повлечени со одредена боја);
· Копија од објави на јавни повици за ГОи спроведени во 2017, 2018, 2019 и 2020 год;
· Копија од Одлуките за финансирање проекти на ГОи за сите јавни повици објавени од општината во 2017, 2018, 2019 и 2020  и/или
· Копија од Одлуките за директно финансирање (доколку е применливо).





2. Постоење на активни ГОи 

2.1. Општината води евиденција за регистрирани ГОи (вклучително и младински ГОи) на територијата на општината (база на податоци, табели, итн.) 

ДА |_|           НЕ |_| 


2.2. Колкав број на ГОи (вклучително и младински ГОи) се регистрирани во вашата општина? (Внесете вкупен број)
[bookmark: _Hlk67595507]
     



2.3. Наведете проценка (број) за активни ГОи и на која основа се прави таквата проценка

	




2.4. Во просек, колкав број на ГОи се пријавуваат на повиците за финансирање на ГОи што ги објавува вашата општина?
 (Наведете го просечниот број/година на ГОи што се пријавиле во последните 3 години. Ако неколку повици се објавуваат во текот на една година, наведете просечен број на пријавени за секој повик)

	





2.5. Наведете ги најактивните и најистакнатите ГОи (вклучително и младински ГОи) во однос на број и големина на спроведени проекти во вашата општина. 

	Бр.
	Назив на ГО 

	[bookmark: _Hlk67589006]1
	     

	2
	     

	3
	     

	4
	     

	5
	     

	6
	     

	7
	     




2.6. Наведете го бројот на најактивни ГОи во вашата општина според следните области на работење

	Области на работење
	Број на ГОи

	Култура/уметност
	     

	Спорт/рекреација
	     

	Младински организации
	     

	Социјална заштита и човекови права (грижа за постари лица, деца со попреченост, итн.)
	     

	Заштита на животната средина 
	     

	Зајакнување на жените и родова еднаквост
	     

	Земјоделство и рурален развој
	     

	Друго
	     


За критериум бр. 2 треба да се поднесат следните документи за потврдување  
· Копија од евиденција или друг доказ (Word документ, Excel табела, итн.) за број на регистрирани ГОи на територијата на општината;
· Список на најактивни и најистакнати ГОи (вклучително и младински) во вашата општина во однос на број и големина на спроведени проекти. Ако има можност, наведете ги младинските ГОи одделно.



3. Соработка на општината со ГОи  и младите

3.1. Општината има развиено модели на соработка со ГОи и ги користи услугите што ги даваат ГОи во заедницата 
ДА |_|           НЕ |_|


3.2. Опишете го тековниот модел на соработка на општината со ГОи (особено младински ГОи) и како општината ги користи услугите што ги даваат ГОи. 
(Модели на соработка може да бидат на пример: ГО управува со Центар за деца и возрасни со попреченост. Со цел потврдување, поднесете документи каде што е дефинирана соработката со ГО (потпишан меморандум за разбирање, договор за соработка, договор, список на поранешни искуства и проекти со ГО, планови за соработка со младински организации, женски групи, итн. Може да се приложат и други документи.)
	[bookmark: _Hlk67587626]
     




3.3. Општината ги користи услугите што ги даваат ГО за време на пандемијата со КОВИД- 19 

ДА |_|           НЕ |_| 

Ако да, појаснете каков тип на услуги обезбедуваат ГОи во општината за време на пандемијата со КОВИД-19, и како е воспоставена соработката со ГОи во оваа област.
Наведете ги само услугите од ГиО коишто општината ги користела како резултат на договор/соработка/иницијатива помеѓу општината и ГОи за време на Ковид-19. Иницијативи и услуги спроведени и обезбедени од ГОи без вклученост на општината или без склучен договор не треба да се вклучат.

	







3.4. Опишете ги моменталните практики на општината за финансирање на ГОи во вашата општина 
(Наведете ги сите применливи модели на финансирање на ГОи, на пр:  јавни повици, директно финансирање, на барање на ГОи, итн. и опишете го процесот од подготовка до завршување за секој модел. На пример, објави за јавен повик за ГОи, дефинирање на приоритетни области, времетраење на јавен повик, одржување „отворени денови“ - консултации со ГОи, оценување на апликации, итн.
	
     





3.5. Наведете некои позначајни проекти на ГО (од последните 2 години) финансирани од општината

	Бр.
	Назив на ГО
	Наслов на проект 
	Вкупно буџет во МКД

	1
	     
	     
	     

	2
	     
	     
	     

	3
	     
	     
	     

	4
	     
	     
	     

	5
	     
	     
	     

	6
	     
	     
	     

	7
	     
	     
	     

	8
	     
	     
	     

	9
	     
	     
	     

	10
	     
	     
	     




3.6. Општината има усвоено :

                                     Стратегија за развој 	  ДА |_|           НЕ |_| 

Интегриран и инклузивен развоен план	  ДА |_|           НЕ |_| 

3.7. ГОи учествуваат преку работни групи во процесот на пишување/подготовка на Стратегијата за развој /развојниот план

ДА |_|           НЕ |_| 

3.8. ГОи учествуваа во развојот на Стратегијата/развојниот план само преку јавни дебати

ДА |_|           НЕ |_| 

3.9. Општината има развиено младинска политика или Стратегија за млади

ДА |_|           НЕ |_| 


3.10. Општината има назначено вработен/координатор за младите 

ДА |_|           НЕ |_| 

3.11. Општината поддржува проекти или иницијативи наменети за младите

ДА |_|           НЕ |_| 

3.12. [bookmark: _Hlk67677878]На територијата на општината се формирани и работат младински клубови или друг вид на младински тела 
2. ДА |_|           НЕ |_| 
Ако да, наведете ги поединечноЗа критериум бр. 3 треба да се поднесат следните документи за потврдување начини за потврдување 
· Копија од Меморандум за разбирање/соработка, договор и/или други слични документи каде што се дефинира соработката со ГОи, вклучително и обезбедување на услуги за време на Ковид-19;
· Копија од Стратегија за развој и/или интегриран и инклузивен развоен план (во електронски формат);
· Документ што потврдува учество на ГОи во развојот на стратегијата (Одлука за назначување на членови на работни групи во кои се застапени и ГОи, извадок од методологијата за развој на стратегијата, записник на работните групи, јавни дебати, итн.)
· Копија од Стратегија за млади/Младинска политика (во електронски формат);
· Текстот на јавен повик/-ици со дефинирани области/приоритети за финансирање проекти на младински организации;
· Копија од Одлуката за назначување младински координатор, или друг документ што потврдува делегирање задачи/одговорности на административниот кадар за младите;
· Копија од Одлуката или друг акт каде што се дефинираат начините за финансирање на проекти на ГОи;
· Други релевантни документи.

	[bookmark: _Hlk67677929]1
	     

	2
	     

	3
	     

	4
	     

	5
	     














4. Општината е согласна да се зголеми процентот на ко-финансирање на проекти на ГОи во рамки на ReLOaD 2 проект

Доколку општината е согласна да ко-финансира над 20% од вкупно распределените средства за проект на ГОи, треба да се наведе вкупниот процент на ко-финансирање.
     
     

Да се поднесе следните документ за потврдување
· Писмо на намери (Анекс 1)

I III.  КРИТЕРИУМИ ЗА УСОГЛАСУВАЊЕ

Општината има претходно или тековно учество во проекти на УНДП и/или ЕУ или други донаторски финансирани проекти за граѓанското општество или младите

ДА |_|           НЕ |_| 


Ако да, наведете ги секој од нив (додадете редови ако е потребно)

	1
	     

	2
	     

	3
	     

	4
	     

	5
	     

	7
	     

	8
	     

	9
	     

	10
	     





IV. ПИСМО ЗА МОТИВАЦИЈА 

Во просторот подолу, накусо наведете која е мотивацијата на општината за учество во ReLOaD 2 проектот. Писмото треба да содржи концизно појаснување за мотивите и очекувањата на општината во врска со целите на ReLOaD 2 проектот. Писмото не треба да биде подолго од една страница.

	[bookmark: Text57]





     Печат на општината                                               Потпис на овластено лице 



_________________________			__________________________________
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